Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2024 № 658

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень главных администраторов
доходов бюджета Великого Новгорода

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569

"Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий

главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного

бюджета" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета Великого

Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода

от 19.12.2023 № 6069, следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.2 после слов "водным объектам" дополнить словами

"атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в

Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не

относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания";

1.2. В подпунктах 11.1 - 11.4 после слова "полученных" дополнить словами

"физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации";

1.3. В подпунктах 11.7, 11.8 после слова "Федерации" дополнить словами

2

"(за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов)";

1.4. В подпунктах 11.9 - 11.12, 11.15 - 11.18  после слова "полученных"

дополнить словами "физическим лицом - налоговым резидентом Российской

Федерации";

1.5. В подпунктах 11.25, 11.26 слова "Российской Федерации" заменить

словами "Российской Федерации)";

1.6. Пункт 11 дополнить подпунктом 11.53 следующего содержания:

1 2 3 4
"11.53. 182 1 09 07032 04 1000 110 целевые сборы с граждан и предприятий, учреж-

дений, организаций на содержание милиции, на
благоустройство территорий, на нужды образо-
вания и другие цели, мобилизуемые на террито-
риях городских округов (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по
отмененному)";

1.7. В подпункте 20.4 после слов "водным объектам" дополнить словами

"атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным

в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира,

не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания";

1.8. В подпункте 22.35 слова "охраны окружающей среды и природополь-

зования" заменить словами "охраны окружающей среды, природопользования и

обращения с животными";

1.9. В подпункте 22.54 графу 3 изложить в следующей редакции:

"1 17 05040 04 0003 180";

1.10. Пункт 22 дополнить подпунктами 22.59 - 22.62 следующего содержания:

1 2 3 4
"22.59. 866 2 02 20077 04 0000 150 субсидии бюджетам городских округов на

софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности

22.60. 866 2 02 20077 04 7237 150 субсидия бюджетам муниципальных образо-
ваний области с целью софинансирования
расходных обязательств, возникших при
реализации мероприятий муниципальных
программ в области водоснабжения и
водоотведения

3

1 2 3 4
22.61. 866 2 02 29999 04 0000 150 прочие субсидии бюджетам городских

округов
22.62. 866 2 02 29999 04 7237 150 субсидия бюджетам муниципальных образо-

ваний области с целью софинансирования
расходных обязательств, возникших при
реализации мероприятий муниципальных
программ в области водоснабжения и
водоотведения";

1.11. Пункт 25, подпункт 25.1 исключить;

1.12. В пункте 27 графу 4 изложить в следующей редакции:

"Инспекция государственного жилищного надзора и лицензионного контроля

Новгородской области";

1.13. Подпункты 28.15 - 28.17 исключить;

1.14. В подпунктах 29.35 - 29.49 слова "охраны окружающей среды и

природопользования" заменить словами "охраны окружающей среды,

природопользования и обращения с животными";

1.15. В подпунктах 29.87 - 29.91 после слов "рынка ценных бумаг" дополнить

словами " добычи, производства, использования и обращения драгоценных металлов

и драгоценных камней";

1.16. В подпункте 29.120 графу 3 изложить в следующей редакции:

"1 16 01213 01 0000 140";

1.17. Подпункт 30.19 исключить;

1.18. Пункт 30 дополнить подпунктами 30.43 - 30.45 следующего содержания:

1 2 3 4
"30.43. 919 2 02 20077 04 0000 150 субсидии бюджетам городских округов на

софинансирование капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности

30.44. 919 2 02 20077 04 7237 150 субсидия бюджетам муниципальных обра-
зований области с целью софинансирова-
ния расходных обязательств, возникших
при реализации мероприятий муниципаль-
ных программ в области водоснабжения и
водоотведения

30.45. 919 2 02 29999 04 7173 150 субсидия бюджетам муниципальных обра-
зований Новгородской области в целях
софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих при предоставле-
нии субсидий на финансовое обеспечение

Cерийный номер сертификата:
41914A730DAB89C475C0243F2DEA297D
Владелец: Тимофеев Александр Владимирович
Дата подписания: 20.02.2024 14:49
Срок действия: с 28.11.2022 по 21.02.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

1 2 3 4
(возмещение) затрат в связи с оказанием
услуг по содержанию жилищного фонда";

1.19. Пункт 34 дополнить подпунктом 34.51 следующего содержания:

1 2 3 4
"34.51. 974 2 02 49999 04 7542 150 иной межбюджетный трансферт бюджету го-

родского округа на реализацию мероприятий
по созданию "Агроклассов".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие подпунктов 1.1 - 1.9, 1.11 - 1.17 настоящего

постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

се
26п